Протокол от 05 октября 2022 года

проведения публичных слушаний по вопросу о проекте решения «Об утверждении Правил благоустройства Белогорьевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области»


Публичные слушания открыл глава Белогорьевского сельского поселения — А.М.Острогорский, который сказал:

Уважаемые жители Белогорьевского сельского поселения!



 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Белогорьевского сельского поселения и Положением о публичных слушаниях в Белогорьевском сельском поселении Подгоренского муниципального района Воронежской области было принято решение о дате и месте проведения публичных слушаний, создана комиссия по проведению публичных слушаний, определен порядок ознакомления населения с материалами публичных слушаний и учета предложений граждан поселения. Материалы публичных слушаний были обнародованы в установленном законом порядке


На сегодняшних слушаниях у нас зарегистрировалось 30 человек.



Приступим к рассмотрению вопроса  вынесенного на сегодняшние публичные слушания. Объявляю публичные слушания открытыми. Для оформления протокола нам необходимо избрать секретаря. Поступило предложение секретарем публичных слушаний избрать Сергиенко Веру Николаевну.



Голосование:



«За»- 30 человека, «против»- 0  , «воздержалось»- 0.  



Председательствующий: принимается.



Прошу секретаря занять свое рабочее место.



Нам также необходимо избрать счетчика для подсчета голосов по рассматриваемому вопросу. Поступило предложение счетчиком публичных слушаний избрать Черникову Светлану Васильевну. Других предложений нет? 



Голосование:



«За»- 30 человека, «против»- 0  , «воздержалось»- 0.  



Председательствующий: принимается.

Счетчик обращается к присутствующим: просьба зарегистрироваться поднятием руки.



Счетчик: Зарегистрировалось 30 (тридцать) человек.

Председательствующий: Предложил утвердить регламент публичных слушаний.



Доклад- до 15 минут.



Эксперт- до 5 минут. 



Выступающие- до 5 минут.



Справки, вопросы- до 3 минут.



Голосование:



«За»- 30 человека, «против»- 0  , «воздержалось»- 0.  



Председательствующий: принимается.

Приступаем к публичным слушаниям по вопросу о проекте решения «Об утверждении Правил благоустройства Белогорьевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области». Информацию по данному вопросу предоставит Острогорский Александр Михайлович, глава администрации Белогорьевского сельского поселения.


Необходимо утвердить правила благоустройства Белогорьевского сельского поселения в новой редакции (приложение № 1)
Голосование:



«За»- 30 человека, «против»- 0, «воздержалось»- 0.  



Председательствующий: принимается.

Публичные слушания объявляются закрытыми.

Председатель публичных слушаний                                             А.М.Острогорский
Секретарь                                                                                          В.Н.Сергиенко

